
Příkazní smlouva
Koncesní řízení pro město Orlová

Město Orlová (Příkazce) a J2V services s.r.o. (Příkazník)

Příkazní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník“ nebo „OZ“) mezi následujícími smluvními
stranami (dále jen „Smlouva“):

I. Smluvní strany

I. město Orlová

se sídlem úřadu: Osvobození 796, 735 14 Orlová
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
zastoupená: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 103957163/0300

(dále jen „Příkazce“)

a

II. J2V services s. r. o.
se sídlem: K. H. Máchy 1323, 277 11 Neratovice

IČO: 03620352
DIČ: CZ03620352
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 235121
zastoupená: Ing. Jaroslav Glogar - jednatel
bankovní spojení:

(dále jen „Příkazník“)

(Příkazce a Příkazník dále společně jako „Smluvní strany“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ust. § 2430 a násl.
občanského zákoníku, v platném znění, jako smlouvu příkazní.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy jsou v souladu s právní skutečností
v době uzavření smlouvy.

III.

Předmět díla
3.1. Přípravná fáze:

Zpracování koncesní dokumentace:
- Příprava provozní smlouvy včetně příloh dle závazného „vzoru“ v OPŽP (zejména konkrétní
nastavení hodnot pro výkonové ukazatele, nastavení úvodních hodnot pro platební mechanismus);
- Příprava „soutěžního“ nástroje (nastavení hodnot do závazného „vzoru“ dle OPŽP);
- Příprava koncesní dokumentace (včetně podrobného popisu požadovaných služeb budoucího
provozovatele, jejichž náklady nelze uplatnit v ceně pro stočné – např. vedení a zpracování majetkové
a provozní evidence, uplatňování záruk, atd.).

Koncesní smlouva bude zpracována v souladu s odborně zavedenou praxí, Pokyny pro zadávání
veřejných zakázek v OPŽP 2007-2013, tzn. použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou



Příkazní smlouva 
Koncesní řízení pro město Orlová   

Město Orlová (Příkazce) a J2V services s. r. o. (Příkazník) 
 

 Strana 2 (celkem 8) 

v souladu s právními předpisy, veřejně dostupnými normami a technickými doporučeními pro 
provozování vodohospodářské infrastruktury.  
 
Nezbytnou součástí zpracování koncesní dokumentace je projednání koncesní dokumentace včetně 
provozní smlouvy s přílohami na Státním fondu životního prostředí (dále také jen „SFŽP“) a projednání 
a schválení koncesní dokumentace včetně provozní smlouvy s přílohami v orgánech Příkazce. 

 
Termín splnění přípravné fáze: předpokládá se do čtyř měsíců od podpisu Smlouvy.  
 
3. 2. Realizační fáze 
 
Zajištění všech úkonů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
také jen „ZZVZ“) a Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2007-2013. Předpokládá se 
dvoukolové/jednokolové koncesní řízení a v nich tyto základní činnosti: 
- Zahájení koncesního řízení; 
- Zajištění zpracování odpovědí na žádosti o dodatečné informace; 
- Zajištění průběhu kvalifikace dodavatelů; 
- Zajištění dvoukolového, jednokolového koncesního řízení; 
- Zpracování protokolů o posouzení a hodnocení nabídek; 
- Zajištění stanoviska Ministerstva financí k návrhu koncesní smlouvy dle § 186 ZZVZ; 

- Zajištění ukončení koncesního řízení dle ZZVZ a schválení výsledku koncesního řízení 
v orgánech Příkazce; 

- Předání ke kontrole na SFŽP a zajištění souhlasu SFŽP. 
 
Termín splnění realizační fáze:  
Příkazník je povinen zahájit plnění realizační fáze ihned po skončení přípravné fáze, přitom musí 
postupovat v rámci zákonných lhůt koncesního řízení, bez časových prodlev v souladu s čl. 3.2. 
Smlouvy tak, aby byla realizační fáze ukončena ve Stranami předpokládaném termínu šesti měsíců od 
ukončení přípravné fáze. 

2. Příkazce ve vztahu k třetí straně udělí příkazníkovi písemnou plnou moc, aby podle ust. § 2439 
občanského zákoníku jednal při zabezpečování činnosti v rozsahu této smlouvy jako jeho zástupce. 

IV. 

Doba plnění 

 

1. Termín zahájení: do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy.  

Předpokládaný termín ukončení poskytování služby: do 12 měsíců od uzavření Smlouvy. 

 

2. Příkazník se zavazuje splnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to v souladu s obecně 
platnou legislativou. 

 

3. Příkazník vyhotoví časový harmonogram průběhu zadávacího řízení, a to do 5 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. Tento časový harmonogram odsouhlasený Příkazcem se stane nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 

4. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi veškeré informace související s tímto 
harmonogramem (např. termíny jednání orgánů obce, požadavek na termín zahájení plnění předmětu 
smlouvy, požadavek na ukončení plnění z uzavření smlouvy atd.). 

 

 

 

 



Příkazní smlouva 
Koncesní řízení pro město Orlová   

Město Orlová (Příkazce) a J2V services s. r. o. (Příkazník) 
 

 Strana 3 (celkem 8) 

V. 

Odměna 

1. Za provedení činností pro Příkazce v rozsahu vymezeném touto smlouvou se Příkazce zavazuje 
zaplatit Příkazníkovi sjednanou odměnu ve výši: 

 

Celková cena bez DPH   99.000,-Kč 

DPH 21 %     20.790,-Kč 

Celkem vč. DPH (dále jen „odměna“) 119.790,-Kč 

 

2. Tato odměna je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Příkazníka spojené s 
výkonem činností v této smlouvě uvedených. Odměnu je možné překročit pouze v případě, že dojde 
ze strany Příkazce k věcnému rozšíření předmětu plnění oproti zadávacím podmínkám nebo nastanou 
v průběhu realizace předmětu díla (dále jen „dílo“) nové okolnosti, které jsou zásadní pro provedení 
díla. Účastníci smlouvy se v takových případech mohou dohodnout bez zbytečného odkladu na 
změně odměny formou písemného dodatku k této příkazní smlouvě. 

 

3. V případě, že bude zastavena nebo přerušena realizace díla z důvodů, které nebudou na straně 
Příkazníka a dojde v jejich důsledku k odstoupení od smlouvy, má Příkazník nárok na úhradu 
poměrné části sjednané odměny za výkony a činnosti provedené do doby odstoupení od této smlouvy. 

 

VI. 

Fakturace a platební podmínky 

1. Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi za obstarávání Předmětu Smlouvy smluvní odměnu na 
základě faktur vystavených Příkazníkem a to dle tohoto harmonogramu plateb:  

2. Příkazce uhradí odměnu za část Předmětu Smlouvy dle čl. III., odst. 3.1. této Smlouvy ve výši 
49.000,- Kč zvýšenou o částku 10.290,- Kč odpovídající DPH se sazbou dvacet jedna (21) procent, 
tedy s DPH částka 59.290,- Kč. Příkazník je oprávněn fakturovat po schválení koncesní dokumentace 
SFŽP.  

3. Příkazce uhradí odměnu za část Předmětu Smlouvy dle čl. III., odst. 3.2. této Smlouvy ve výši 
50.000,- Kč zvýšenou o částku 10.500,- Kč odpovídající DPH se sazbou dvacet jedna (21) procent, 
tedy s DPH částka 60.500,- Kč. Příkazník oprávněn fakturovat po ukončení koncesního řízení, 
uzavření smlouvy s vybraným účastníkem. 

 

4. Podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen "faktura"). 

 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dní ode dne doručení Příkazci. 

 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována odměna, 
je Příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. 

 

 

 

 



Příkazní smlouva 
Koncesní řízení pro město Orlová   

Město Orlová (Příkazce) a J2V services s. r. o. (Příkazník) 
 

 Strana 4 (celkem 8) 

VII. 

Součinnost Příkazce a Příkazníka 

 

1. Příkazce se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby Příkazník mohl činnosti, výkony a práce 
vyplývající ze smlouvy řádně a včas splnit – v této souvislosti Příkazce zplnomocňuje Příkazníka k 
provedení všech úkonů spojených s řádným plněním předmětu díla. 

 

2. Příkazce poskytne včas Příkazníkovi informace, jež jsou nutné při zajišťování úkolů, k nimž se 
Příkazník zavázal, nejde-li však o informace a podklady, které má podle této smlouvy obstarat sám 
Příkazník. 

 

3. Příkazce je povinen v průběhu plnění této smlouvy poskytnout Příkazníkovi na jeho vyžádání 
součinnost, zejména při posuzování podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, apod., nebude-li bez 
této součinnosti možné (nebo jen s obtížemi) zařídit záležitosti vyplývající z této smlouvy. 

 

4. V případě, že pokyny nebo zájmy Příkazce budou v rozporu s touto smlouvou a zákonem, je 
Příkazník povinen Příkazce na tuto skutečnost upozornit. 

 

5. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění smlouvy ve všech fázích plnění. 

 

6. Příkazce ponechá Příkazníkovi doklady potřebné k provádění činností v této smlouvě. 

 

7. Příkazník je povinen při zařizování záležitostí, jež jsou předmětem této smlouvy, postupovat 
iniciativně, s odbornou péčí, v souladu se zájmy Příkazce a zajistit, aby nedošlo k porušení předpisů 
souvisejících s plněním smlouvy. Při provádění činností se bude řídit výchozími podklady Příkazce. 

 

8. Příkazník je oprávněn použít poskytnuté a získané podklady, doklady, informace a zmocnění 
v souvislosti s prováděním činností pouze k účelům vyplývajícím z této smlouvy. 

 

9. Příkazník prohlašuje, že o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem 
zadavatelské činnosti zachová mlčenlivost, a to i po ukončení zadávacího řízení. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady a škody 

 

1. Příkazník odpovídá za případné prokazatelné vady plnění a vzniklé škody způsobené Příkazci 
v souvislosti s plněním podle čl. III. této smlouvy. 

 

2. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím vadných podkladů převzatých od 
Příkazce, a které Příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit anebo na ni 
Příkazce upozornil, ale ten na jeho použití trval. 

 

3. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k výkonu své činnosti a na věcech 
převzatých při jejím výkonu od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 
odborné péče. 



Příkazní smlouva 
Koncesní řízení pro město Orlová   

Město Orlová (Příkazce) a J2V services s. r. o. (Příkazník) 
 

 Strana 5 (celkem 8) 

IX. 

Smluvní sankce 

 

1. Nezaplatí-li Příkazce Příkazníkovi včas a řádně fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené v čl. VI., odst. 5 
této smlouvy, je povinen mu uhradit na výzvu úrok z prodlení ve sjednané výši 0,5 % z ceny plnění za 
každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě, že Příkazník nesplní sjednaný termín plnění uvedený v čl. IV., odst. 1 této smlouvy, je 
povinen Příkazci uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý i započatý den prodlení, 
maximálně do výše 10.000,- Kč. Tím není dotčen nárok příkazce na náhradu škody. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž Příkazce obdrží 1 
vyhotovení a Příkazník 1 vyhotovení. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od 
jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

 
6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR 
nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím 
k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve 
smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující 
osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 
 
 
7. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Orlová svým usnesením 
č. 1507/39 ze dne 18.11.2020. 

 



Příkazní smlouva 
Koncesní řízení pro město Orlová   

Město Orlová (Příkazce) a J2V services s. r. o. (Příkazník) 
 

 Strana 6 (celkem 8) 

8. Nedílnou součástí této příkazní smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Plná moc – výkon zadavatelské činnosti (bude doplněn při podpisu smlouvy) 

Příloha č. 2 – Časový harmonogram zadávacího řízení (bude doplněn při podpisu smlouvy) 

 

 

 
V Orlové dne 20.11.2020    V Neratovicích dne  
 
 
 

Za Příkazce:   Za Příkazníka: 

Jméno: Mgr. Miroslav Chlubna    Jméno:  Ing. Jaroslav Glogar   

Funkce: starosta města   Funkce:  jednatel 
 
 
 
 
 
Podpis: ……………………………   Podpis: …………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 (celkem 8)

Příloha č. 1 Příkazní smlouvy

Město Orlová

se sídlem úřadu: Osvobození 796, 735 14 Orlová

IČ: 00297577, DIČ: CZ00297577

zastoupená: Mgr. Miroslavem Chlubnou,

starosta jako zmocnitel uděluje

Plnou moc

Společnosti

J2V services s. r. o., IČ: 03620352

Se sídlem K. H. Máchy 1323, 277 11 Neratovice

jako zmocnění

k tomu, aby zmocnitele zastupovat, za něj a jeho jménem jednal a činil veškeré úkony v průběhu
celého zadávacího řízení na výběr provozovatele města Orlová realizovaného formou koncesního
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

V Orlové dne

…………………………………

Mgr. Miroslav Chlubna

Plnou moc přijímám:

V Neratovicích dne ……………. 2020

…………………………………

Ing. Jaroslav Glogar, jednatel



Strana 8 (celkem 8)

Příloha č. 2 Příkazní smlouvy

Časový harmonogram zadávacího řízení

Uzavření příkazní smlouvy:

listopad 2020

Zpracování návrhu koncesních podmínek:

Do 20 pracovních dnů

Odsouhlasení SFŽP:

Do 1-2 měsíců

Schválení zastupitelstvem města:

květen – červen 2021

Lhůta pro podání nabídek:

Min. 30 dnů

Předpoklad otevírání obálek s nabídkami:

srpen/září 2021

Posouzení a hodnocení nabídek:

Min. 14 dnů

Stanovisko Ministerstva financí, stanovisko SFŽP:

Dle zákonných lhůt; max. 2 měsíce

Schválení uzavření smlouvy zastupitelstvem města, Podpis smlouvy:

do konce listopadu 2021


